
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

« 18 » сентября 2025 года                № 644 

         

 

О начале отопительного периода 2025/2026 года  

на территории ЗАТО Видяево 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики 

Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения 

готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения 

готовности к отопительному периоду», в соответствии с Правилами предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, в связи с 

прогнозируемым понижением среднесуточной температуры наружного воздуха  

 

п о с т а н о в л я ю: 

         

1. Начать отопительный период 2025/2026 года на территории ЗАТО Видяево 

путем подключения систем отопления с 08 часов 00 минут 22 сентября 2025 года. 

2. Акционерному обществу «Мурманэнергосбыт»: 

2.1. обеспечить подачу теплоносителя с соблюдением гидравлического и 

температурного режима, необходимого для включения систем отопления в ЗАТО            

Видяево. 

2.2. принять меры против несанкционированного подключения жилых и 

нежилых зданий к системам отопления. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Врип Главы ЗАТО Видяево                                                                  О.В. Патраманская 

 

 

 


